
 

 
 

KLASA: 602-04/25-06/1 
URBROJ: 2186-62-14-25-75 
U Varaždinu, 11. rujna 2025.       
 

Na temelju članka 53. Statuta Sveučilišta u Zagrebu Fakulteta organizacije i informatike (dalje 
u tekstu: Fakultet) Fakultetsko vijeće Fakulteta, na sjednici održanoj 11. rujna 2025. godine, 
donosi 

 

O D L U K U 
 

o upisu viših godina studija na ljetnom upisnom roku 
 

 
I. 
 

1. Ovom odlukom utvrđuje se ljetni upisni rok i način upisa viših godina studija na 
prijediplomskim i diplomskim studijima Fakulteta u ljetnom upisnom roku.  
 

2. Ova odluka se ne odnosi na upis treće godine sveučilišnog prijediplomskog studija 
Informacijski i poslovni sustavi, kao ni na upis druge godine istog studija za studente 
koji su imali zaostajanja tijekom studija. 

 
 

II. 

1. Upis viših godina studija na prijediplomskim i diplomskim studijima Fakulteta u ljetnom 
upisnom roku moguć je u razdoblju od 1.7.2026. do 24.7.2026. što će se dodati u 
akademski kalendar za akademsku godinu 2025./2026. 
 

2. Uvjet za upis više godine studija u ljetnom upisnom roku su položeni svi upisani kolegiji 
prethodnih godina studija. 

 
 
 
 
              D E K A N I C A: 

 

                 Prof. dr. sc. Marina Klačmer Čalopa 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

Članak 26.  

(1) Pojedini modul na studiju izvodi se ukoliko ga upiše najmanje 15 studenata III. godine studija. U taj 

broj se računaju i studenti koji ponavljaju III. godinu studija.  

(2) Pojedini izborni kolegij modula izvodi se ukoliko ga upiše najmanje 10 studenata III. godine studija. 

(3) Ukoliko se izvodi pojedini modul tada se mora izvoditi minimalno jedan njegov izborni kolegij.  

(4) Ukoliko u modulu koji se izvodi ni jedan izborni kolegij tog modula u prvoj fazi odabira nema dovoljan 

broj studenata, tada studenti tog modula u drugoj fazi odabira izbornog kolegija moraju upisati izborni 

kolegij tog modula koji je u prvoj fazi odabira izabrao najveći broj studenata.  

(5) Ukoliko u drugoj fazi odabira dva izborna kolegija odabere jednak broj studenata, tada će se izvoditi 

onaj izborni kolegij kojeg su odabrali studenti koji ukupno imaju veći težinski prosjek ocjena.  

(6) Pojedini izborni kolegij modula može upisati najviše 1/2 prvi puta upisanih studenata u III. godinu 

studija, zaokruženo na prvu veću cjelobrojnu vrijednost. Studenti koji moraju ponovno upisati izborni 

kolegij ne ubrajaju se u navedenu kvotu.  

(7) Iznimno, u slučaju da je određeni izborni kolegij vlastitog modula upisalo više od 1/2 upisanih 12 

studenata u III. godinu studija tada svi studenti tog modula mogu upisati taj izborni kolegij modula. 

 (8) Prvenstvo odabira izbornog kolegija modula imaju studenti koji su upisali taj modul. 

 (9) Studenti moraju definirati prioritet odabira izbornih kolegija izvan modula. 

 (10) Rangiranje preostalih studenata provodi se temeljem uspjeha izraženog težinskim prosjekom 

ocjena. Student će moći upisati izborne kolegije izvan svojeg modula prema definiranim prioritetima ako 

ulazi u kvotu temeljem uspjeha. 


